



INFORMACJE Z POLSKIEGO TOWARZYSTWA MIKROBIOLOGÓW

Poniżej w punktach, w formie skrótowej przedstawiono omawiane sprawy na wirtualnych zebraniach Prezydium ZG PTM oraz spotkaniach z udziałem członków Prezydium.

1. PTM otrzymało dofinansowanie z MNiSW na Działalność Upowszechniającą Naukę związaną z modernizacją w latach 2018–2019 czasopism PTM: *Polish Journal of Microbiology* i *Postępy Mikrobiologii* na kwotę 65 200 zł. Otrzymane środki będą przeznaczone zgodnie z zadaniami określonymi w zaakceptowanym przez MNiSW wniosku na:
 - a) zakup puli numerów DOI dla publikowanych artykułów *PJM*
 - b) zakup puli numerów DOI dla publikowanych artykułów *PM*
 - c) wdrożenie nowoczesnej platformy publikacji czasopisma *PJM*
 - d) profesjonalne tłumaczenie artykułów z języka polskiego na angielski dla *PM*
2. Podpisano umowę z firmą z Lublina na tłumaczenie na język angielski prawie 500 stron maszynopisów prac składanych do *Postępy Mikrobiologii* do zeszytów 3 i 4 w 2018 r.
3. Złożono wniosek do Biblioteki Narodowej i otrzymano numer ISSN dla wydawanej tylko on-line wersji *Postępy Mikrobiologii*. Docelowo chcemy, aby wersja on-line w dużej mierze zawierała publikacje w języku angielskim. Powinna wtedy poprawić się cytowalność publikacji kwartalnika oraz wzrosnąć jego Impact Factor.
4. W toku są prace związane z tworzeniem angielskiej strony czasopisma *Postępy Mikrobiologii*.
5. Przekazano pełnomocnictwo radcom prawnym do reprezentowania ZG PTM w obszarze uaktualnienia danych w KRS dotyczących czasopism PTM – *Polish Journal of Microbiology* oraz *Postępy Mikrobiologii*.
6. Zakończyły się działania związane z wprowadzeniem nowego Statutu PTM. Został on wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego. Nowy Statut PTM z dnia 23.09.2017 r. jest dostępny na stronie internetowej PTM.
7. W oparciu o nowy Statut PTM z dnia 23.09.2017 r. została uporządkowana lista członków PTM. W dniu 21.06.2018 r. wysłaliśmy zawiadomienie o zamiarze skreślenia z listy członków PTM (drogą listowną – 22 osoby, drogą elektroniczną – 73 osoby) do członków zalegających z opłatą za składki członkowskie. Ostatecznie Uchwałą nr 29–2018 zostało ponad 80 osób usuniętych z grona członków PTM za niepłacenie składek członkowskich.
8. Dnia 16 lipca 2018 r. odbyło się internetowe głosowanie 5 Uchwał Prezydium ZG PTM. Uchwałą nr 28–2018 przyjęto 12 nowych członków zwyczajnych PTM.
9. W dniach 7–8 września w Warszawie odbyło się spotkanie „45 FEMS” zorganizowane po raz pierwszy w naszym kraju przez Polskie Towarzystwo Mikrobiologów. Na nasze zaproszenie przyjechali przedstawiciele 35 europejskich towarzystw mikrobiologicznych reprezentujących: Armeńskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Stowarzyszenie na rzecz Mikrobiologii Ogólnej i Stosowanej; Austriackie Towarzystwo Molekularnych Nauk Przyrodniczych i Biotechnologii; Białoruskie Pozarządowe Towarzystwo Mikrobiologów; Belgijskie Towarzystwo Mikrobiologiczne, Brytyjskie Towarzystwo Mykologiczne; Brytyjskie Towarzystwo Fykologiczne; Bułgarskie Towarzystwo Mikrobiologiczne (Unia Naukowców w Bułgarii); Chorwackie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Duńskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Estońskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Fińskie Towarzystwo Biochemiczne, Biofizyczne i Mikrobiologiczne; Francuskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Niemieckie Towarzystwo Higieny i Mikrobiologii; Międzynarodowe Stowarzyszenie Biodeterioracji i Biodegradacji; Międzyregionalne Rosyjskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Włoskie Towarzystwo Mikrobiologii Klinicznej; Włoskie Stowarzyszenie Przemysłu Rolno-Spożywczego i Mikrobiologii Środowiskowej; Włoskie Towarzystwo Mikrobiologii Ogólnej i Biotechnologii Mikrobiologicznej; Łotewskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Litewskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Towarzystwo Mikrobiologiczne (dawniej Society for

General Microbiology); Norweskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Portugalskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Holenderskie Królewskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Serbskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Słoweńskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Towarzystwo Mikrobiologii Stosowanej; Towarzystwo Wirusologiczne (z Niemiec); Towarzystwo Mikrobiologów Ukrainy; Towarzystwo Mikrobiokosmosu; Hiszpańskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Szwajcarskie Towarzystwo Mikrobiologiczne; Tureckie Towarzystwo Mikrobiologiczne.

Na spotkanie przyjechał również cały zarząd FEMS – Prezydent FEMS: prof. Bauke Oudega z Holandii oraz 7 dyrektorów FEMS wraz z 12 pracownikami FEMS.

Obrady odbywały się w hotelu Sofitel Victoria w Warszawie i wspierane były przez dwójkę wolontariuszy – członków PTM, dr Annę Pietruczuk-Padzik i mgr Karolinę Stępień z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Logistycznie FEMS Council przygotowywany był i nadzorowany przez firmę Global Congress Sp. z o.o., a w trakcie obrad pomoc zapewniały 2 Panie z tej firmy. Uczestnicy FEMS Council powitani zostali na „Welcome reception” i pożegnani kolacją w restauracji AleGloria na Placu Trzech Krzyży. W wolnym czasie uczestnicy mieli zorganizowany spacer po Starówce Warszawy z przewodnikami.

Koszty obrad „45 FEMS Council” pokrywane były przez zarząd FEMS, natomiast imprezy towarzyszące finansowane były w ½ przez zarząd FEMS, natomiast ¼ przez PTM i ¼ przez firmę Global Congress Sp. z o.o. Materiały promujące Warszawę i 3 przewodników udostępniła nieodpłatnie firma Warsaw Convention Bureau z Urzędu m. st. Warszawy, za co bardzo dziękujemy.

Otrzymałem szereg e-maili z podziękowaniami za bardzo udane spotkanie w Warszawie, za świetną organizację, dobre hotele i jedzenie, a także za możliwość zobaczenia Warszawy. Wielu uczestników FEMS Council było po raz pierwszy nie tylko w Warszawie, ale także w Polsce.

10. W połowie września został złożony do MNiSW wniosek na Działalność Upowszechniającą Naukę związaną z planowaną konferencją: MAKRO-kierunki w MIKRO-biologii – Konferencja z okazji 70-lecia Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów. Konferencja odbywać się będzie 27 września 2019 r. na terenie Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego jest Pan dr Tomasz Jagielski Przewodniczący Oddziału Warszawskiego PTM.
11. Przypominamy, uchwałę Prezydium ZG PTM z dnia 30.08.2017:

„Wprowadza się możliwość ponownego przystąpienia do PTM osobom skreślonym z listy członków zwyczajnych z powodu niepłacenia składek członkowskich, po rocznym okresie karencji, od 01.10.2018 r.”

 Uchwała dotyczy osób, które z powodu długoletnich zaległości w opłacaniu składek zostały usunięte z grona członków PTM po Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Delegatów PTM, które odbyło się we wrześniu ub. r. w Krakowie.
12. Osoby, które zostały skreślone po 1.10.2017 r. mogą przystąpić ponownie do PTM zgodnie ze Statutem PTM z dnia 23.09.2016 r., paragraf 16.
13. Prezydium ZG PTM wraz z Komisją Konkursową przygotowało materiały (w tym Regulamin Konkursu) związane z konkursem o Nagrodę Naukową PTM im. prof. Edmunda Mikulaszka. W Uchwale nr 32–2018 Prezydium ZG PTM podjęło decyzję w sprawie przyjęcia Regulaminu i materiałów towarzyszących, dotyczących Nagrody Naukowej PTM im. Prof. Edmunda Mikulaszka.

Nagroda w 2018 r. dotyczy członków PTM, autorów publikacji, które ukazały się drukiem w latach 2016–2017. Wszystkie informacje o konkursie znajdują się poniżej oraz na stronie internetowej PTM.

Termin składania wniosków: 31.10.2018 r.

Ogłoszenie wyników konkursu: 15.12.2018 r.

MATERIAŁY ZWIĄZANE Z KONKURSEM O NAGRODĘ NAUKOWĄ PTM IM. PROF. EDMUNDA MIKULASZKA

Nagroda Naukowa Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów im. prof. Edmunda Mikulaszka

Pan Profesor Edmund Mikulaszek był wybitnym mikrobiologiem polskim. Urodził się 21 września 1895 roku we Lwowie. Studiował medycynę na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, gdzie uzyskał dyplom doktora wszech nauk lekarskich, a następnie stopień naukowy docenta mikrobiologii i serologii. Był m.in. kierownikiem Katedry Mikrobiologii Lwowskiego Instytutu Weterynaryjnego, filii Państwowego Zakładu Higieny we Lwowie i Sanitarно-Epidemiologicznego Laboratorium Frontu. Po wojnie zorganizował i objął kierownictwo Zakładu Mikrobiologii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Warszawskiego, a następnie Akademii Medycznej w Warszawie. Przewodniczył m.in. Komitetowi Mikrobiologii Polskiej Akademii Nauk, Radzie Naukowej Wojskowego Instytutu Higieny i Epidemiologii oraz podkomisji surowic i szczepionek Komisji Farmakopei Polskiej. Ogłosił ok. 200 prac z dziedziny mikrobiologii, immunologii i immunochemii, większość w czasopiśmie zagranicznych. Wielokrotnie reprezentował naukę polską na kongresach i konferencjach międzynarodowych, wyszkolił wielu samodzielnych pracowników naukowych. W okresie międzywojennym za udział w wojnie w 1920 roku został odznaczony medalem i Złotym Krzyżem Zasługi, za udział w II wojnie – Krzyżem Grunwaldu III klasy, po wojnie – Krzyżem Oficerskim i Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. Nad wyraz skromny, prawy, sumienny, życzliwy ludziom, o dużej kulturze osobistej, bez reszty oddany nauce, darzony powszechnym szacunkiem środowiska. Zmarł po ciężkiej chorobie 26 sierpnia 1978 roku, w wieku 83 lat, pochowany został z asystą wojskową na Powązkach (*Med Dośw Mikrobiol* 1993, 45, 529–531).

Przez spadkobierców Profesora została ufundowana Nagroda Jego Imienia przyznawana przez Polskie Towarzystwo Mikrobiologów.

Nagroda jest przyznawana co dwa lata za prace doświadczalne z zakresu szeroko pojętej mikrobiologii, wykonane przez młodych pracowników nauki, członków PTM, którzy w chwili wnioskowania o nagrodę nie przekroczyli 35 roku życia i nie byli w tym okresie samodzielnymi pracownikami naukowymi. Współautorami prac mogą być profesorowie lub doktorzy habilitowani bez prawa wyróżnienia nagrodą pieniężną, natomiast z prawem do wyróżnienia okolicznościowym dyplomem. Prace powinny być wykonane w pracowniach na terenie kraju. Współautorami prac przedstawionych do Nagrody nie mogą być autorzy zagraniczni.

Prace do Nagrody są zgłaszane przez autora bezpośrednio zainteresowanego.

Przewidziane są nagrody pieniężne w wysokości:

I stopnia – 5.000 zł

II stopnia – 3.000 zł

III stopnia – 2.000 zł

Komisja konkursowa składa się z 7 osób: przewodniczącego, 2 redaktorów naczelnych czasopism PTM – *Postępy Mikrobiologii* i *Polish Journal of Microbiology* oraz 4 członków.

Nagrody im. prof. Mikulaszka będą wręczane na najbliższym Zjeździe PTM, a Laureat Nagrody zobowiązany jest do prezentacji nagrodzonej pracy na tym Zjeździe. Zarząd Główny PTM może podjąć decyzję o innej formie wręczenia nagrody.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad Konkursu przedstawia Regulamin Nagrody Naukowej PTM im. prof. Edmunda Mikulaszka zamieszczony na stronie internetowej PTM: www.microbiology.pl

Skład Komisji w edycji Konkursu w 2018 r.:

- prof. dr hab. Stefania Giedrys-Kalemba – Przewodnicząca Komisji
- prof. dr hab. Elżbieta Anna Trafny – Redaktor Naczelny *Polish Journal of Microbiology*
- prof. dr hab. Jacek Bielecki – Redaktor Naczelny *Postępy Mikrobiologii*
- prof. dr hab. Małgorzata Bulanda – Członek Komisji
- prof. dr hab. Wiesław Kaca – Członek Komisji
- dr hab. prof. nadzw. UŁ Beata Anna Sadowska – Członek Komisji
- dr hab. prof. nadzw. PG Beata Krawczyk – Członek Komisji

REGULAMIN
Nagrody Naukowej im. prof. Edmunda Mikulaszka ustanowionej
przez Polskie Towarzystwo Mikrobiologów

1. Nagroda jest przyznawana, co dwa lata za prace doświadczalne z zakresu szeroko pojętej mikrobiologii, wykonane przez młodych pracowników nauki, będących w roku ukazania się publikacji oraz aktualnie członkami PTM, którzy w chwili wnioskowania o nagrodę nie przekroczyli 35 roku życia i nie byli w tym okresie samodzielnie pracownikami naukowymi.
2. Nagrodę przyznaje się za pracę doświadczalną lub cykl prac doświadczalnych ściśle ze sobą tematycznie powiązanych, opublikowanych w okresie dwóch lat poprzedzających rok przyznawania nagród.
3. Prace powinny być wykonane w pracowniach na terenie kraju i mieć afiliację polskiej instytucji naukowej, współautorami nie mogą być autorzy zagraniczni.
4. Autor wnioskujący o nagrodę (wzór – Zał. 1) powinien mieć decydujący wkład w wykonanie i przygotowanie prac:
 - a) w przypadku kiedy jest jeden wnioskodawca – przy 2 współautorach co najmniej 60%, przy trzech i więcej współautorach, co najmniej 40%. Ponadto powinien być pierwszym autorem – w pojedynczej publikacji zgłaszanej do nagrody lub w większości publikacji zgłaszanego cyklu (wzór – Zał. 2).
 - b) w przypadku kiedy jest dwóch wnioskodawców – kiedy są dwoma współautorami tej samej publikacji, a ich wkład wynosi po 50%; kiedy jest 3 autorów to wkład każdego z wnioskodawców wynosi co najmniej 40%. Ponadto w przypadku pracy z 3 autorami jeden z wnioskodawców powinien być pierwszym autorem (wzór – Zał. 2).
5. Współautorami prac mogą być profesorowie lub doktorzy habilitowani bez prawa wyróżnienia nagrodą pieniężną, natomiast z prawem do wyróżnienia okolicznościowym dyplomem. Wkład autora wnioskującego winien być potwierdzony oświadczeniami współautorów (wzór – Zał. 2).
6. Zarząd Główny PTM podejmuje Uchwałę o kolejnej edycji Konkursu o Nagrodę Naukową im. prof. Edmunda Mikulaszka i ogłasza na stronie internetowej PTM miejsce oraz termin zgłaszania prac do Konkursu.
7. Prace do Nagrody są zgłaszane przez autora bezpośrednio zainteresowanego drogą e-mailową do Przewodniczącej Komisji Konkursowej Pani Prof. dr hab. Stefanii Giedrys-Kalemba – e-mail: kalemba@mp.pl oraz do biura PTM – e-mail: ptm.zmf@wum.edu.pl
8. Warunkiem przyjęcia pracy/cyklu prac do Nagrody jest złożenie:
 - a) wniosku zawierającego dane dotyczące autora zgłoszonego do nagrody pieniężnej lub autorów (wzór – Zał. 1),
 - b) odbitek publikacji,
 - c) oświadczenia współautorów o wyrażeniu zgody na złożenie wniosku (wzór – Zał. 2).
9. Postępowanie kwalifikacyjne będzie przeprowadzone w ciągu 6 tygodni od upływu terminu zgłaszania prac. Etapy postępowania Komisji Konkursowej:
 - Przewodniczący Komisji Konkursowej dokonuje wstępnej oceny wniosków, sprawdza w biurze PTM okres przynależności kandydata do PTM, następnie wnioski spełniające warunki formalne przekazuje drogą e-mailową pozostałym członkom komisji celem wytypowania najlepszych prac.
 - Każdy z członków Komisji ustala według własnej oceny ranking nadesłanych wniosków. Ocena wniosków jest dokonywana na podstawie regulaminu pracy komisji oceniającej. Suma przyznanych przez wszystkich oceniających punktów decyduje ostatecznie o rankingu wniosków. W przypadku uzyskania jednakowej liczby punktów decyzję o przyznaniu Nagrody podejmuje przewodniczący Komisji Konkursowej.
 - Członek Komisji Konkursowej nie uczestniczy w ocenie pracy, w której on sam lub jego bezpośredni podwładni są współautorami. W takim przypadku sumę punktów przyznanych wnioskowi przez pozostałych członków Komisji powiększa się o średnią tych ocen.
10. Przewidziane są nagrody pieniężne w wysokości:
 - I stopnia – 5.000 zł
 - II stopnia – 3.000 zł
 - III stopnia – 2.000 złW przypadku podania kilku osób do nagrody, gratyfikacja finansowa będzie dzielona równo pomiędzy współautorów.
11. Ustalenia Komisji Konkursowej przekazywane są do Zarządu Głównego PTM, który podejmuje stosowną Uchwałę.
12. Nagrody Naukowe PTM im. prof. E. Mikulaszka są wręczane na najbliższym Zjeździe PTM, a Laureat Nagrody zobowiązany jest do prezentacji nagrodzonej pracy/cyklu prac na tym zjeździe. Zarząd Główny PTM może podjąć decyzję o innej formie wręczenia Nagrody.

13. Złożenie Wniosku o Nagrodę Naukową PTM im. prof. Edmunda Mikulaszka jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych w celu udziału w Konkursie o Nagrodę Naukową im. prof. Edmunda Mikulaszka.

Regulamin zatwierdzono Uchwałą nr 32–2018 Prezydium Zarządu Głównego PTM dnia 16.07.2018 r.

Załącznik 1
do REGULAMINU Nagrody Naukowej im. prof. Edmunda Mikulaszka
ustanowionej przez Polskie Towarzystwo Mikrobiologów

Wniosek
o Nagrodę Naukową PTM im. prof. Edmunda Mikulaszka

Dane autora wnioskującego o nagrodę pieniężną [w przypadku kilku autorów (np. 2) należy wypełnić kilka wniosków (2) i załączyć kilka (2) oświadczeń osobno dla każdego z wnioskujących współautorów].

Imię i nazwisko autora/współautora*:

Data urodzenia:

Tytuł zawodowy, stopień naukowy:

Nazwa i adres placówki, w której pracę wykonano:

Nazwa i adres instytucji zatrudniającej autora publikacji:

Adres zamieszkania, telefon kontaktowy, e-mail:

Zgłaszana praca/wykaz prac (IF, MNiSW w roku opublikowania):

Uzasadnienie wniosku: (od 50 do 200 słów)

Uwagi:

* niepotrzebne skreslić

Oświadczam, że w roku opublikowania pracy/prac byłem członkiem PTM i jestem nim obecnie.

Data

.....

Podpis

Obowiązek informacyjny

Administratorem Pani/Pana danych osobowych podanych w związku z ubieganiem się o Nagrodę Naukową PTM im. prof. Edmunda Mikulaszka jest Polskie Towarzystwo Mikrobiologów z siedzibą w Warszawie, adres: ul. Stefana Banacha 1B, 02-097, Warszawa, KRS 0000006649 (dalej: PTM). Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie: art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.; (RODO) tj. Pani/Pana zgody na przetwarzanie danych osobowych, pod którą rozumiane jest złożenie ww. wniosku jak również na podstawie art. 6 ust. 1 lit f RODO, tj. jest to niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratora jakim jest obrona przed ewentualnymi roszczeniami.

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku i udziału w Konkursie o Nagrodę Naukową im. prof. Edmunda Mikulaszka. Podanie danych jest dobrowolne lecz ich niepodanie uniemożliwi udział w konkursie. Pani/Pana dane będą udostępniane uprawnionym na podstawie przepisów prawa organom państwowym. Pani/Pana dane będą również przekazane podmiotom przetwarzającym takim jak podmioty świadczące na naszą rzecz usługi IT.

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane do dnia rozstrzygnięcia Konkursu o Nagrodę Naukową im. prof. Edmunda Mikulaszka, a następnie przez okres niezbędny do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń (tj. przez czas przedawnienia tych roszczeń). Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, żądania ich sprostowania lub usunięcia. Ponadto przysługuje Pani/Panu prawo do żądania ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W każdym momencie może Pani/Pan wycofać wyrażoną zgodę, w takim wypadku udział w konkursie będzie jednak niemożliwy. Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Załącznik 2
do REGULAMINU Nagrody Naukowej im. prof. Edmunda Mikulaszka
ustanowionej przez Polskie Towarzystwo Mikrobiologów

Oświadczenie

Oświadczam, że autor
miał decydujący wkład (Regulamin Nagrody) zgodnie z opisem indywidualnego wkładu ww. autora w jej/ich
współautorstwo w wykonanie i przygotowanie niżej wymienionej pracy/prac:

1. (Autorzy, tytuł artykułu, nazwa czasopisma, rok, tom, strony.
Opis indywidualnego wkładu oraz oszacowany % udziału w danej publikacji wnioskującego o nagrodę)
2. (Autorzy, tytuł artykułu, nazwa czasopisma, rok, tom, strony.
Opis indywidualnego wkładu oraz oszacowany % udziału w danej publikacji wnioskującego o nagrodę)
3. (Autorzy, tytuł artykułu, nazwa czasopisma, rok, tom, strony.
Opis indywidualnego wkładu oraz oszacowany % udziału w danej publikacji wnioskującego o nagrodę)

i wyrażam zgodę na zgłoszenie jej/ich do Nagrody PTM im. prof. Edmunda Mikulaszka.

Data

.....
Podpis

Warszawa 18.09.2018 r.

SEKRETARZ
Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów
A. Laudy
dr n. farm. Agnieszka E. Laudy

PREZES
Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów
Stefan Tyski
prof. dr hab. Stefan Tyski

FEMS Central Office, Delftechpark 37a, 2628 XJ Delft, The Netherlands
T: +31 (0) 15 302 0050 E: fems@fems-microbiology.org W: www.fems-microbiology.org



20 September 2018

Dear Stefan,

RE: FEMS Council 2018, Warsaw

I would like to send formal thanks on behalf of FEMS for all of your efforts in organising the 2018 Council meeting. It was a great success as a consequence of your enthusiasm and hard work. The organization, venue, and accommodation, were flawless and contributed to an event that was as enjoyable as it was useful and productive. I received many positive comments about the meeting and the location from attendees. I hope that you enjoyed the event as much as we did. I particularly enjoyed the social programme, enabling me to see much of Warsaw on my first visit to the city. I would also like to pass on my thanks to the volunteers who contributed to the smooth running of everything.

I appreciated your presentation on the history and background of Poland and the Polish Society of Microbiologists, and it seems particularly poignant to have the Council meeting in Warsaw during the centenary of an independent Poland. Warsaw is a wonderful city and I look forward to returning one day.

Warm regards

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Bauke Oudega', written over a horizontal line.

Bauke Oudega

President, Federation of European Microbiological Societies

cc Catherine Cotton, CEO

**BUILDING
COMMUNITIES**

